Si p̄o dicit q̄ hoc nō repugnat deo ex se. Dico q̄ sic. Dico tñ q̄ cū h̄ stat q̄ si eēnt infinita p̄ducibilia simul. de' posset illa si- mul p̄ducere. sed an̄s icludit p̄tradictiōez ideo nihil p̄t ex illo antecedente demōstra- tione probari. sed solum inferri. sicut ex im-

possibili sequitur qdlibet. Ad quartū dico q̄ ista p̄positio generalis. scilicet. vbi pluralitas zc. est vera in illis que sunt eius- dem ratiōis. sed nō est vera nec quo ad pri- mam. nec quo ad secundam in illis que sūt alterius ratiōis. Exemplū si vnus potest tñ semel portare vnum lapidē. 2 alius po- test portare simul quattuor lapides eiusdē pōderis vel maioris. iste secundus esset p/ fectior q̄ primus. Et ideo si aliquis homo posset simul portare infinitos lapides esset infinite virtutis. qz hic portātes lapidem sunt eiusdem speciei oīes. Sed nō sequi- tur. vnus homo potest tñ vna vice porta- re vnum lapidē. et equus potest portare sex eiusdem pōderis v' maioris. ergo equus est p̄fectior homie. Nec sequitur. Homo stās sine casu suo potest portare duos lapi- des simul. 2 arbor stās sine casu suo potest portare decem lapides simul. ergo arbor ē p̄fectior homie. Et causa est. quia hic por- tantia sunt alterius ratiōis. Dicerēs nō ne si azinus vel equus posset portare infi- nitos lapides. esset infinite p̄fectiōis. er- go ista p̄positio tenet i illis que sūt alte- rius ratiōis. Respōdeo. verum est q̄ est infinite p̄fectionis. quia posset repe- riri alius equus qui nō portaret infinitos lapides. et alius qui nō posset portare nisi decem. 2 in istis est semper vn' p̄fectior alio. 2 isti sunt eiusdem ratiōis. Sed si nul- lus posset equus reperiri quin posset por- tare infinitos. tunc nō posset probari infi- nitas equi. quia nō posset p̄bari infinitas equi per illam p̄positiōem. nisi vbi plu- ralitates sunt eiusdem ratiōis. Vno zc. ta- men videtur etiā falsa propter falsam im- plicatiōem. scilicet q̄ aliquod efficiens pos- sit tñ facere vnum. quia impossibile est es- se aliquod efficiens quin posset successiue facere plura indiuidua eiusdem ratiōis. Tum quia posse facere tria vel quattuor non arguit maiorē p̄fectionem. Quia ignis paruus per eandem virtutem potest facere vnum et quattuor ignes. imo infini- tos simul si tot p̄bustibilia essent sibi eqliē approximata. Ideo sic posse nō arguit ma- iorem p̄fectionem. Sed si essent duo ig- nes quorū vnus posset producere simul vnum ignem eque p̄fectum cum eo. et alius posset producere duos ignes simul.

quoz vnus eet eque pfectus cu pmo. 7 ali  
us esset pfectior. tunc secū dus ignis pdu  
cens esset pfectior pmo. Dico ergo bre  
uiter q illa ppo tenet vlr in illis q sunt eius  
dem rōnis mō p̄dicto. sed nō tenet vlr in il  
lis q sunt alterius rōnis. Et ideo concedo  
q si deus esse. eiusdē rōnis cū alijs agenti  
bus creatis. 7 posset simul pducere infini  
ta excedentia se fm pfectionē. siue ista infi  
nitas esset eiusdē rōnis siue alteri. q possz  
pbare infinitas in vigore. Cōcedo etiaz sic  
ex impossibili sequit qdlibet qd si posset si  
mul pducere infinita q esset infinite virtu  
tis. sed illud includit contradictionez. Ad  
Aristotile. viij. pbisicor. dicam postea.

Ad illud vō ptra tertiam cōclusionē di  
co q ista ppo est falsa. vbi pluralitas zē. tū ē  
vera in illis que sunt eiusdē rōnis. Et simi  
liter q infinitas infert infinitatē verū est ī  
illis que sunt eiusdem rōnis. non aut est ve  
ra in illis q sunt alterius rōnis. Exemplū  
ad hoc Lignū qd potest resistere pluribus  
ignibz ne cōburat habet maiorem virtutez  
resistendi q lignū quod potest resistere pau  
cioribz vel minor igni. Et ideo si esset ali  
qd lignū qd posset resistere infinitis igni  
bus esset infinite virtutis in resistendo. qz  
arguit in illis q sunt eiusdē rōnis. tū vna  
ps celi q posset resistere infinitis ignibz si es  
sent ne cōburat. nō esset p̄terea infinite vir  
tutis. qz tūc arguit in illis q sunt alteri rō  
nis Et ita ista ppo siue accipiat pluralitatē  
siue infinitatē vera est in illis que sunt eius  
dem rōnis. 7 nō in alijs. Ad pbationem  
dico q si intellectio diuina esset eiusdē rō  
nis vel speciei cū intellectioibz nostris. tūc  
verū esset. q illa intellectu esset pfectior q  
posset distincte plura discerni illa q pau  
ciora solum possunt discerni. Et tūc si intel  
lectio diuina esset eiusdem rōnis cū intel  
lectioibz nostris. posset distincte agnosce  
re infinita. necessario esset intellectio in  
finita. qz pfectius est ceteris paribz cogno  
scere plura q vnū. licet non agnitōe cōsu  
sa. qz nos tali cognitione agnoscam⁹ infini  
ta. 7 tū intellectu nostra est finita. Sed qz  
intellectus dei est alteri rōnis a nostro in  
tellectu. 7 p p̄ns discernere qd cōuenit eis  
nō est eiusdē rōnis. sicut nec ipse intellectō  
nes. q̄uis h cōmune intellectu p̄dicat de  
eis vniuoc. ideo argumentū nō cōcludit.

Si dicis intellectio dei est tante pfectō  
nis 7 virtutis q̄ntē esset si esset eiusdem rō  
nis cum nostra intellectu. sed tunc esset  
infinita p te. ergo 7 nunc Dico q ista p  
positio equalet isti cōditionali. scz si intelle  
ctio infinita dei esset eiusdē rōnis cum no  
stra intellectu. esset tante pfectōnis nunc  
q̄ntē tunc. q vera est p̄ter habitudinē. Si  
militer illa cōditionalis vera est. si esset eius  
dem rōnis nō esset tante pfectōis q̄ntē nē.  
Ubi infert oppositū eiusdē p̄sequit ex eo  
dem ante. Et ratio est. quia āns includit  
dictōem. 7 ideo vtraqz ps contradictionis in  
fert ex eo. Ad aliud ptra quartā cōclusi  
onē dico q non pōt demonstrari q volūtas  
possit velle mai⁹ bonū q̄libet bono finito.  
qz nō potest pbari aliqd bonū infinitū esse.  
similiter nō pōt pbari qz volūtas inclinet  
ad volendū bonū qd est infinitū. nō plus  
qz q inclinet ad volendū impossibile. qz h  
diceret infidelis. Ad aliud cōcederet in  
fidelis q impossibile est esse bonū infinitū  
7 non pōt oppositū pbare. Ad aliud cō  
tra quintā cōclusionē dico q diceret infide  
lis q enti repugnet infinitas. 7 q oppositū  
nō pōt pbari. Ad p̄ncipale dico q nō p̄  
pbari q distincta agnitio infinitoz sit infi  
nita. sicut patet ex dictis.